
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202-^г. № S&3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной 

пожарной охраны

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69 «О пожарной 
безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 года № 123 -ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.05.2011 года 
№ 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и в целях определения форм участия 
граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории 
городского округа «город Дербент» администрация городского округа «город 
Дербент» постановляет:

1. Утвердить перечень форм участия граждан в обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной 
охраны на территории городского округа «город Дербент».

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий на 
территории городского округа «город Дербент» обеспечить первичные меры 
пожарной безопасности, в том числе деятельность добровольной пожарной охраны.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 
«город Дербент» от 14.07.2017 г. № 384 «Об определении форм участия граждан в 
обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности 
добровольной пожарной охраны».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские новости» и 
разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «город Дербент» Агамирзоева А.И

Глава Р.С. Пирмагомедов


